
KURS Udzielania pierwszej pomocy dzieciom i niemowlętom dla rodziców i opiekunów 

 

Udzielanie pierwszej pomocy dzieciom i niemowlętom to skuteczne działania, czynności,  

które jesteśmy w stanie podjąć do czasu przybycia wykwalifikowanej pomocy bezprzyrządowo,  

z użyciem ogólnodostępnych wyrobów medycznych.  

Istotne jest, iż pierwsza pomoc dotyczy stanów nagłych, czyli sytuacji, gdy „coś” się dzieje „tu i teraz”. 

Oznacza to mniej więcej tyle, że możemy (a nawet powinniśmy) udzielić pomocy. Szczególnym 

obowiązkiem przeszkolenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy dzieciom i niemowlętom objęte 

są żłobki i przedszkola. To na instytucjach opiekuńczo-wychowawczych spoczywa obowiązek 

przeszkolenia opiekunów oraz wolontariuszy. Definiuje to nowelizacja ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2011 r. poz. 235), art. 12 ust 1 i 2 ustawy z dnia  

7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z systemami wsparcia rodzin (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1428).  

 

Cele kursu  

Celem kursu jest nabycie praktycznych umiejętności w zakresie resuscytacji krążeniowo  

– oddechowej, postępowaniu przy krwotoku, urazie rdzenia kręgowego, zadławieniu. Omówienie 

podstawowych funkcji życiowych dziecka oraz przedstawienie najczęstszych przyczyn nagłego 

zatrzymania krążenia u dzieci i niemowląt, a także prawnych i moralnych aspektów udzielania 

pierwszej pomocy dzieciom i niemowlętom.  

 

Organizacja kursu  

Zajęcia prowadzone są w formie teoretyczno-praktycznej.  

Zajęcia odbywają się w terminach uzgodnionych z uczestnikami w odpowiednio do tego celu 

wyposażonych salach CKZiU. 

 

Kurs prowadzi wykwalifikowana kadra z wieloletnim doświadczeniem zawodowym.  

 

Każdy z uczestników zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie kształcenia 

ustawicznego w formach pozaszkolnych otrzyma zaświadczenie o ukończeniu kursu. 

 

Uczestnicy  

Kurs skierowany jest do: 

• rodziców, opiekunów,  

• nauczycieli, wychowawców,  

• wszystkich osób, pragnących nauczyć się udzielania pierwszej pomocy dzieciom  

i niemowlętom. 

Po zakończonym kursie jego absolwenci będą przygotowani do udzielenia pierwszej pomocy dzieciom 

i niemowlętom.  


